
<q 3 
EA Ep. / / % 

2; 
RESOLUCION No.SC.13.DJD1.6.12.. 0002765 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.11.0006649 de 23 de noviembre del 2011, Inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 17 de febrero 2012, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía Educatrue S.A., compañía constitulda mediante escritura 
pública autorizada por el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 12 de noviembre del 
2004 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 3 de diciembre del 2004, 

QUE en virtud de la referida Resolución, se designó como Liquidador al señor Abg. José Ignacio 
Carrasco Torrontegul y no se emitló nombramiento alguno, 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superlntendenta de Compañías mediante Resoluciones 
No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 2012; y No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 
2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Abg. Edith Alexandra Duque Cevallos en 
reemplazo del señor Abg. José Ignacio Carrasco Torrontegul para el cargo de Liquidador de la 
compañía Educatrue S.A. “EN LIQUIDACION”, correspondiéndole como tal la representación 
legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicillo principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copla de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superlntendencialde Compañías, en Guayaquil, a 

AO RO co e 31M 8 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE GUAYAQUIL 

   
     

o de Liquldador.- Guayaquil, a 04 JUN 2012 

C.C, 1715143010 

Y 

MGR/ Exp. 117693   NN



e quee DE REP roRioiaio 
(" FECHA DE TORIO:07/jú0/20 
HORA DÉ inicie 

de Con fecha. delo de de. Junio. del dos ¿nd doce: dueda inscr 
Besolición, y SE, 1.DIDLA mes: dictada: el . 31 

' LIQU DACION", a favor “de, ED ALEXANDRA y E 
 "CEVALLOS, de fojas 56.512 ¡ A 56,513, Re egistro “Mercantil púmero' 9.365: 

2.- De conformidad con 'lo, dispuesto; en “el Artículo 33 del: Código ; de 
- Comercio, se ha. fijado un extracto. del presente acto, el mistho' que quedará a 

" fijado y se maentended en este e despacho por 6 neses e acuerdos a, le ley 

? okosi: 31337 

RRA ps 
RN 

AB. GUSTAVO AMADOR DELGA! — RA, y ap 
A CANTON GUAYAQUIL a ps 

Un A iriaciao ES IRAN IRAN sou. 

" 5000 

No  


